Ofício n° 28/2023 CBH Paranaíba-DF

Brasília, 06 de dezembro de 2023.
Ao Senhor
Rôney Nemer
Presidente
Instituto Brasília Ambiental (IBRAM-DF)
E-mail: presidencia@ibram.df.gov.br
Tel: (61) 98360-6058

Assunto: Envio de documentação sobre o GT Ribeirão Sobradinho.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício nº 3396/2023-IBRAM/PRESI que solicita informações do CBH
Paranaíba-DF a fim de elaborar resposta à Indicação nº 1578/2023, de autoria do Deputado
Distrital Eduardo Pedrosa, venho informar que:

O CBH Paranaíba-DF passou recentemente por eleições com a substituição de
membros e diretoria, e ainda se encontra em processo de reestruturação de sua Câmara
Técnica e Grupos de Trabalho (GT).

O GT Ribeirão Sobradinho, criado por meio da Deliberação CBH Paranaíba-DF nº
05 de 22 de abril de 2020 e instalado em 29 de maio de 2020, ainda não foi re-instalado
nesta gestão, sendo objeto de deliberação pela Câmara Técnica que o instalará em breve.

Conforme solicitação encaminhamos, em anexo, os seguintes documentos:

● Ata da 21ª Reunião Ordinária do CBH Paranaíba-DF ocorrida em 22.04.2020

● Ata da 2ª Reunião do GT ocorrida em 18.09.2020

● Ata da 3ª Reunião do GT ocorrida em 09.10.2020

● Relatório de Atividade do GT Ribeirão Sobradinho.

Esperamos ter atendido à solicitação.

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

ALBA EVANGELISTA RAMOS
Presidente

		2023-12-06T17:56:08-0300